教育研究評議会（２８－第２回）議事要旨

日 時 平成２８年５月２５日（水）１３時３０分～１４時３０分

場 所 ４号館 会議室３

出席者 鵜飼学長 始め２１名

議 長 鵜飼学長

議 事

 議題１ 第２期中期目標期間における国立大学法人評価について（審議）

   梅原学長特別補佐から、議題１資料に基づき、国立大学法人評価の仕組み及び教育研

究評価について説明があった。

   続いて、木下理事から、研究業績報告書及び業務実績報告書について説明があった。

   最後に、梅原学長特別補佐から、本件について意見等がある場合は、６月６日までに

企画広報課までお申し出いただきたい旨の発言があった。

議題２ 大学院規則の一部改正について（審議）

議長から、文部科学省より学校教育法施行規則の一部を改正する省令の公布について

通知があったことに伴い、本学の規則の一部を改正する旨の説明があった。

続いて、内匠理事から、本件の詳細について説明があり、審議の結果、原案のとおり

承認された。

議題３ 化学物質等による危険性又は有害性等の調査等の実施について（審議）

京田安全管理室長から、議題３資料に基づき、労働安全衛生法が改正されたことに伴

い、化学物質等による危険性又は有害性等の調査等を実施する旨の説明があり、審議の

結果、原案のとおり承認された。

 議題４ その他

    特になし

配付資料

１－１ 第２期中期目標期間における国立大学法人評価について

１－２ 中期目標期間の達成状況報告書 等

２ 大学院規則の一部改正について

３ 化学物質等による危険性又は有害性等の調査等の実施について

４ その他